
Kursanalys Fotografi för medieteknik SK1140, 4 hp  VT18 

Allmänt om årets kursupplägg 

Kursansvarig: Linda Lundström (föreläsningar, räknestugor, labansvar) 
Övriga lärare: Elin Sandberg, Dmitry Romashchenko (laborationer) 
 
Antal registrerade studenter: 61  
Prestationsgrad vid ordinarietentan: 78% (49 av 63 skrivande) 
 
8 föreläsningar á 2 h 
3 set med förberedelseuppgifter inför respektive lab 
3 obligatoriska praktiska laborationer á 4 h, (1hp labkurs P/F) 
2 räknestugor (2 respektive 4 h) 
1 skriftlig tentamen (3hp tenta A-F) 
 
La samman föreläsning 8 och 9 med mer fotodiod och CMOS och mindre CCD (ingen uppgift 
23). Uppdaterade föreläsnings-slides. 
Mindre uppdateringar av kurskompendium och laborationsinstruktioner inklusive 
förberedelseuppgifter (extra moment att rita och ta med till labbarna lades till, utskrifts-dpi 
flyttad till Lab 2). 
Använde egenanmälan till labbarna i CANVAS under personer – grupper (låt det ligga dolt fram 
tills det är dax för anmälan att öppna) 
Godkänd-gränsen på tentan ändrad från 50 % till 55 %, följande betygskriterier tillämpades 
(max på tentan är 8.0 poäng): 
A: 7,1-8,0  B: 6,2-7,0 C: 5,3-6,1 D: 4,4-5,2 
Fx: 4,0-4,3 ges endast om man skrivit tentan tidigare, och efter godkänd komplettering ges E.   
  

Årets kursutvärdering 

Förra årets kursutvärdering på hemsidan hade mycket låg svarsfrekvens. Enkäten för årets 

kursutvärdering delades därför ut i pappersformat och fylldes i i samband med tentamen: 57 av 

de totalt 63 skrivande lämnade in en ifylld kursutvärdering med följande medelvärden (1= i 

mycket liten grad, 5= i mycket hög grad): 

 Jag uppfattar att jag genom denna kurs utvecklat värdefulla kunskaper:    3,6 (median 4,0) 

 Jag bedömer att jag har uppnått alla kursens lärandemål:   3,4 (median 4,0) 

 Jag är på det hela taget nöjd med kursen:   3,9 (median 4,0) 

 I snitt arbetade jag med kursen (inklusive schemalagd tid):  5,9 h/vecka (median 4,5) 

 Hur användbara var följande moment för att lära dig kursinnehållet på ett effektivt sätt?: 
 

Föreläsningar 3,6 (median 4,0) 

Räknestugor 3,1 (median 3,0) 

Lab1 Fotografering 4,0 (median 4,0) 

Lab2 Bildkvalitet 4,1 (median 4,0) 

Lab3 Sampling 4,1 (median 4,0) 



Som kursens styrkor nämnde 32 av 57 att laborationerna var bra (”Intressanta och lärorika 

labbar som man lär sig mycket av. När man har laborationer är det lättare att förstå teorin 

bakom den”) och 23 av 57 att föreläsningarna var givande. Kursen ”Ökar kunskapen om de 

tekniska bitarna i kameror och fotografi”. 

Vanligaste förbättringsförslaget (22 av 57) var att inte ha föreläsningarna så tätt i början av 

kursen och att det blev stort tidsgap fram till tentan. Dessutom efterlystes fler räkneuppgifter 

att öva på, mer genomgång av räkneuppgifter, samt ett mer fullständigt formelblad till tentan. 

Förändringar inför VT19 

 Kursmaterial: 
o Uppdatera vikterna och läsanvisningar till det uppdaterade fotokompendiet 
o Uppdatera formelsamlingen med avbildningsformlerna enligt önskemål 
o Köp reservkamera (en av kamerorna har redan glapp i reglaget) 
o Kolla bläckpatroner och fotopapper – fundera på ny skrivare  

 Föreläsningar: 
o Sprid ut föreläsningarna mer i schemat enligt önskemål 
o På föreläsning 1, lägg till bildstorlek vid avlägset objekt (nu endast på förel 2) i 

anslutning till uppg 4 
o Definiera bländartal tidigt 
o Gör om fotometriföreläsningarna – mer diskussioner kring exempel och mindre 

genomgång (eventuellt online förberedelsefrågor)  
o Återinför 9:de föreläsningen och lägg in fler genomgångar av övningstal 

 Laborationer: 
o Fotometri-tillägg i lab 1: ställ in belysningen av filmaskarna till 500 – 1000 lx 
o Byt ut porträttbilden i lab 3 till genus-neutral 


